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7. 
 

Burmistrz p. Bolesław Bujak - Chciałbym skrótowo poinformować o najważniejszych 

sprawach, które prowadzi samorząd. Z uwagi na to, że przez ostatnie dwie sesje fizycznie nie 

mieliśmy kontaktu, nie informowałem Wysokiej Rady, o różnych sprawach, które jako 

samorząd prowadzimy. Chciałbym zacząć od oświaty. Jesteśmy dzisiaj po drugim dniu 

egzaminu dla 8-klasistów, nie mamy sygnałów żeby cokolwiek było utrudnieniem w tym 

egzaminie, więc dwa dni, język polski i dziś matematyka, przebiegał zgodnie z planem  

w naszych szkołach podstawowych i miejmy nadzieję, że tak będzie również jutro z językiem 

angielskim. To ważny egzamin dla prawie absolwentów szkół podstawowych. Wkrótce 

wakacje, mamy nadzieję, że po wakacjach do szkół podstawowych dzieci przyjdą normalnie. 

Ale jest też w drugą stronę pesymistycznie możliwe. Na wakacjach mamy funkcjonujący 

żłobek i funkcjonujące przedszkola, inaczej niż do tej pory na wakacjach. Na tych wakacjach, 

w konsultacji z dyrektorem zespołu obsługi oświatowej i dyrektorami przedszkoli 

zarządziliśmy by były wakacje dla nauczycieli 2-tygodniowe na wakacjach, aby rodzice, którzy 

już być może wykorzystali swój urlop częściowo w okresie pierwszej pandemii, nie mieli 

większych problemów. Do tej pory przedszkola miały miesięczne wakacje. Są ograniczenia  

w tym zakresie, nie ma w tym roku możliwości, że dzieci z różnych okręgów na wakacjach 

mogą być przeniesione pod opiekę przedszkoli, które mają tzw. dyżur czyli pracują, z uwagi na 

ograniczenia pandemiczne, tego typu przerzucanie dzieci zawieszamy. W szkołach wszystko 

przebiegało – praca zdalna, utrudnienia, inne kwestie - związane ze stypendiami,  

z dożywianiem dzieci - nie było bezpośrednio w szkołach ale środki, które były przyznane tym 

dzieciom były przekazywane. Wykorzystaliśmy czas pandemii w szkołach na remonty, z góry 

założyliśmy, że okres 4-tygnionwej przerwy będzie, był znacznie dłuższy. Za kwotę 100 tys. 

wykonaliśmy niezbędne remonty. Ocena naszych dochodów za czerwiec, gdzieś w połowie 

lipca pokaże, czy nożyce się schodzą czy rozchodzą. Jeśli będą się schodziły to uważam, że 

jeszcze na te niezbędne remonty w okresie wakacyjnym w placówkach oświatowych,  

w granicach 100 tys. zł będziemy mogli sobie pozwolić. To między innymi wymiana 

oświetlenia w niektórych szkołach, w niektórych klasach,  jako sprawa nie cierpiąca zwłoki. 

Remonty mieliśmy w planie, ograniczyliśmy jak co roku z 400 tys. zł na 200 tys. zł, 200 

znalazło się jakby w  rezerwie oszczędności na wypadek naszego deficytu. Nasze szkoły  

i przedszkola będą służyły za lokale wyborcze. W przedszkolach dwóch gdzie lokale wyborcze 

będą, dzień po wyborach w pierwszym dniu i gdyby była II tura też, będziemy prosić rodziców 

o wyrozumiałość, przeprowadzimy dezynfekcję żeby dzieci mogły wrócić bezpiecznie. Już dziś 

informujemy o tych ograniczeniach.  

W sprawach inwestycyjno-finansowych chciałbym poinformować, co było dzisiaj 

uwidocznione, że zakupiliśmy samochód średni dla OSP Lubzina. Jest duża dotacja. Pierwszą 

zaliczkę dotacji otrzymaliśmy, założyliśmy całą kwotę z dochodów własnych, a będziemy 

odzyskiwać, pierwsza kwota 94 tys. zł jest już rozliczona. Przygotowujemy się, do przetargu  

o czym też była mowa, na budowę wodociągu jakby w dwóch czy trzech zadaniach, decyzję 

Wysoka Rada podjęła. Jesteśmy bardzo blisko podpisania umowy na dotację bez mała 2 mln zł 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, umowa dzisiaj przyszła, więc będziemy w stanie 

wkrótce przygotowywać się do przetargu i będziemy oczekiwać na podjęcie decyzji przez 

zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na drugą pożyczkę preferencyjną, którą 

Wysoka Rada na poprzedniej sesji podjęła. Nasza uchwała poszła wraz z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej do Narodowego Funduszu i teraz w tej procedurze, jeśli zarząd 
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Narodowego Funduszu zatwierdzi pozytywnie, spodziewamy się, że tak bo wszystkie nasze 

dokumenty są pozytywne, to otwiera się przed nami najważniejsza część. Ten przetarg jest 

jakby pierwszy, mogą być równocześnie przetargi na budowę wodociągu ale jeśliby nie było 

pierwszego etapu albo finansowania pierwszego etapu, drugi z dotacją jest bez sensu, więc 

przed nami - otwieramy termin trzy, cztero- letni okres budowy wodociągu w kierunku,  

o którym mówiłem we wcześniejszej wypowiedzi i mówił pan radny, tak mamy świadomość, 

że trzeba będzie zabezpieczać wodę na lata przyszłe również i dla Niedźwiady i w przyszłości 

również dla Małej. I trzeba będzie rozmawiać z właścicielami lokalnych wodociągów, trzech 

wielkich wodociągów społecznych, dwóch w Niedźwiadzie, jednego w Małej - przygotowanie 

mieszkańców, współwłaścicieli wodociągu, trzeba będzie podjąć decyzję w jakimś czasie, nie 

mówię jutro, za rok, czy za dwa ale jeśli chcemy mieć wodę i później kanalizację to musi być 

to woda pod nadzorem miasta czyli trzeba będzie za wodę niestety płacić. Woda 

powierzchniowa, którą dzisiaj zamyka Sanepid i w różny sposób się przywraca, to w sytuacji 

gdy gmina jest właścicielem to nie przejdzie. Wiem, że dziś jest mało płacone przez 

mieszkańców, którzy są współwłaścicielami tych lokalnych wodociągów. Ale przychodzi czas, 

że musimy sobie odpowiedzieć na pytanie - gdybyśmy wiedzieli, że w przyszłej perspektywie 

finansowej Unii Europejskiej i następnej będą środki na ekologię czy na budowę oczyszczalni 

i kanalizacji, to trzeba rozmawiać z mieszkańcami. Rozpoczęliśmy budowę boiska 

wielofunkcyjnego na osiedlu Chechły, mamy tu też dotację w wysokości prawie 50% środków 

z naszego wspólnego programu Lider. Rozstrzygnęliśmy i podpisaliśmy umowę na 

projektowanie targowiska na zasadzie harmonogramu, że w tym roku projekt, w przyszłym 

roku jak się tylko da wczesną wiosną budowa by w granicach wakacji oddać do użytku.  

Wnioski. Starania o dopłatę do posiłku w szkole, może się uda, odzyskalibyśmy 15 tys. zł. 

Wstępnie jest nam przyznana dotacja w wysokości 144 tys. zł ze środków europejskich poprzez 

ministerstwo na zakup kolejnych laptopów, o ile pamiętam, moglibyśmy kupić około 55 

laptopów, wcześniej kupiliśmy 41. Zbliżalibyśmy się do optymalnych potrzeb dzieci na 

wypadek gdyby od 1 września musielibyśmy prowadzić naukę w szkołach zdalnie. Mamy 

poskładane wnioski w ministerstwie sportu na parę zadań sportowych dla Niedźwiady, dla 

Czekaja, dla Gnojnicy Woli i dla szkoły nr 1. Również wniosek dla Czekaja na duży stadion. 

Zobaczymy jaki efekt będzie, czasami składa się wiele wniosków, jak dziś na prezentacji; 

złożone wnioski 23, 15 przeszło, 8 niestety i tak to był bardzo dobry efekt. Uzyskaliśmy chwilę 

temu dotację 15 tys. euro, dość sporo, na bezpłatny w określonych miejscach dostęp do 

szerokopasmowego internetu, to wdrażamy. Dziękuję współpracownikom na czele  

z wiceburmistrzem, że to wkomponowują, to będzie próba możliwości dostępu dla wszystkich 

bezpłatnego internetu. Otrzymaliśmy dotację na dwa kluby seniora – Niedźwiada i Brzezówka, 

na kolejny rok, więc jeśli  II półrocze pozwoli na integrację klubów seniora i domów kultury  

w Niedźwiadzie i w Brzezówce to w ten sposób będziemy integrować pozostałe kluby. To 

ważne dotacje i dla gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i dla Centrum Kultury, więc też 

składam podziękowanie dla naszego Referatu środków pomocowych bo te trzy grupy 

współpracują. Mamy szansę otrzymać 10 tys.  dotacji z programu podkarpackiego odnowy wsi. 

W tym roku po raz drugi uczestniczy w tym sołectwo Lubzina bo strategia jeszcze jest ważna. 

Pewnie w przyszłym roku jeśliby program dalej funkcjonował przestawimy się na kolejną 

miejscowość, była Niedźwiada, była Gnojnica Dolna, jest Lubzina i będziemy w przyszłym 

roku rozważać. Przygotowujemy się do aplikacji na przyszły rok do Funduszu Dróg 

Samorządowych, składanie wniosków na przełomie lipca i sierpnia, dwa zadania są 

przygotowywane: Czekaj ulica Brzozowa czyli odcinek naszej obwodnicy od ronda koło Glorii 
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do połączenia z drogą krajową w Brzezówce oraz Mała, droga Kociomyśl cała 2,800 km, 

wierzę, że to się uda. Mamy dopiąć jeszcze jeden projekt w urzędzie powiatowym – projekt dla 

Czekaja, żeby obejmował cały zakres, który chcemy uwzględnić, z drogą rowerową,  

z chodnikiem, z modernizacją, z przebudową i drogą boczną. Dobry projekt może się uda. 

Jeszcze raz przypominam z radością, że dopięliśmy wszystko jeśli chodzi o dofinansowanie  

i przetarg – bardzo dobry przetarg, jeśli chodzi o Przemysłową – budowę odcinka. 

Przypominam, że w takim razie jesteśmy blisko sfinalizowania umowy za kilkadziesiąt 

milionów złotych budowy kolejnego zakładu pracy, który nie tylko, że da zatrudnienie setce  

i ponad setce pracowników ale w kooperacji pewnie dwa, trzy razy więcej miejsc pracy  

i otworzy szansę zagospodarowania terenów, które określa miejscowy plan zagospodarowania, 

bo tak się stało w Polsce, gdzie ta fabryka wybudowała można powiedzieć swoje zespoły. 

Bardzo się z tego cieszę. Bo jest tak, że żeby był kapitał zewnętrzny i żeby powstał kolejny 

zakład jak powstawała Eurovia, Weldon, Aero Gearbox to trzeba kilku lat przygotowywania. 

Nic się nie dzieje na jutro, nic się nie dzieje w ciągu jednego roku. Dla Ropczyc, dla tego typu 

gmin oddalonych od centrum inwestycyjnych jak Wrocław, Łódź, Poznań, Warszawa, Gdańsk, 

nawet Rzeszów, jest bardzo trudno uzyskać taki wielomilionowy nakład inwestycyjny, jeśli to 

się udaje, to jest kilka lat pracy i zgodna współpraca paru instytucji, i samorządu powiatowego 

i gminnego, rady, pracowników, jesteśmy blisko, będzie sukces jeśli w 2022, w 2021 

wybudujemy drogę, a firma projektuje budowę zakładu. Mieszkańcy, którzy byli właścicielami 

12 ha, chyba w 90% został sfinalizowany zakup. Gmina – też sprzedaliśmy pod budowę zakładu 

2,40 ha za kwotę 1 060 000. Przykro, że z tej kwoty sprzedaży musimy oddać dla państwa VAT 

w wysokości 23%. Jeśli jeszcze oddamy VAT za całą budowę drogi to dajemy państwu  

w zasadzie tą kwotę, którą nam da na budowę, bo wszyscy inni VAT też muszą zapłacić. Mamy 

wybranych projektantów za dobrą cenę na projekt dworca autobusowego, bardzo bym chciał 

aby się nam udało uzyskać pozwolenia na budowę gdzieś w lutym, marcu przyszłego roku  

i żebyśmy tak mogli spiąć uchwalając budżet na przyszły rok, aby ta budowa mogła być  

w przyszłym roku sfinalizowana, z punktu widzenia wykonawczego może być, jakby 

połączono logistycznie z budową obok również przez prywatną firmę obiektu opieki 

zdrowotnej szeroko rozumianej, moglibyśmy zburzyć stary budynek dworca, który szpeci 

miasto i który nas bardzo dużo kosztuje, ograniczylibyśmy koszty znacząco i poprawilibyśmy 

komfort korzystania z dworca autobusowego. I Skorodeckiego przy pomocy również środków 

z budżetu państwa i samorządu budujemy, sądzę, że ta inwestycja będzie wykonana w terminie 

i jest dobrze prowadzona przez kierownika i pana Andrzeja Kaszubę. I wraz z ulicą 

Przemysłową i ewentualną przebudową jakby wniosek został zaakceptowany ulicą Brzozową, 

mamy ten sektor drogowy poukładany. Wybudowaliśmy też połączenie dla samochodów 

osobowych, które nas zbliża do skrótu do zjazdu z autostrady w Borku Wielkim jeśli Sędziszów 

dotrzyma słowa. A jesteśmy po uzgodnieniach z burmistrzem Sędziszowa, jeśli dobuduje 600 

czy 700 metrów to mamy skrót do autostrady dla samochodów osobowych przez Witkowice. 

Oczywiście to nie jest rozwiązanie problemu łącznika. Rozwiązanie będzie wtedy jeżeli droga 

będzie dla TIR-ów. To TIR-y są ważne one decydują o rozwoju. Też inne drogi, które były 

planowane budujemy i też będziemy oceniać 15 lipca czy tam gdzieśmy obiecali na ten rok 

mieszkańcom, czy jesteśmy w stanie jeden, czy dwóch, trzech odcinków krótkich zrobić w tym 

roku.  Oświetlenie wstrzymaliśmy na ten rok niektóre punkty, o których kolega radny mówił  

i pewnie wielu z was radnych składało wnioski, jeden, dwa punkty lampy dobudować. 

Zobaczymy jak będzie wyglądał audyt bo być może jeszcze w tym roku gdybyśmy uzyskali 

dofinansowanie byśmy ogłaszali przetarg na modernizację i dobudowę tam gdzie to jest 
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potrzebne. Dwa tygodnie temu pan marszałek Województwa Podkarpackiego zwrócił się do 

wszystkich gmin i powiatów o opinię do przygotowanego, nowego kontraktu dla województwa, 

na nowy kilkuletni okres. W opinii pozytywnej zawarliśmy postulat i wniosek aby zechciał pan 

marszałek uwzględnić nasze wieloletnie oczekiwania co do budowy łącznika przez państwo, 

nie przez samorząd województwa ale przez państwo. Oczekuję, że być może stosowny wniosek 

burmistrza powinna poprzeć Rada Miejska na następnej sesji - bo kontrakt nie jest z dnia na 

dzień, marszałek przygotowuje przez dwa – trzy miesiące, następnie jest podpisany, być może 

potrzebne byłoby też wsparcie takiego wniosku przez samorząd powiatu. Rozmawiajmy o tym 

bo jeżeli udałoby się łącznik wepchnąć w inwestycję państwową wieloletnią jaką jest kontrakt 

to bylibyśmy pewni, że za trzy – cztery lata, nawet sześć, to będzie, nie za nasze pieniądze, 

pewnie za pieniądze miasta i powiatu nie damy rady.  

Sprawy z zakresu ochrony środowiska. Chciałbym przypomnieć dla mieszkańców, że  nabór 

wniosków w ramach programu Czyste powietrze, mamy komórkę dwuosobową, warto 

skorzystać bo w ramach tego programu środki są większe do dyspozycji dla osób, które chcą 

przeprowadzić termomodernizację swoich domów, czy wymienić stare piece, czy okna, czy 

docieplić, czy zabezpieczyć fundamenty czy stropodach. Warto się tym interesować, wielu 

mieszkańców korzysta z naszej pomocy, w ciągu ostatnich miesięcy kilkadziesiąt wniosków 

zostało przesłanych do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Mamy również 

dotację na likwidację, usuwanie odpadów, folii, rolniczych - baloty, folie, sznury, mamy wielki 

problem bo mimo że był przetarg ogłoszony nie ma odbioru, ogłosimy po raz trzeci, jeśli nie 

będzie odbiorcy na neutralizację to musimy oddać dotację. Informuję rolników poprzez 

państwa radnych dlaczego nie odbieramy. Czekamy na ostateczną decyzję Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska o dotację do odbioru azbestu, wniosków jest bardzo dużo, 

mamy informację, że kilkadziesiąt ton w tym roku oczekuje na odbiór. Jak podpiszemy umowę, 

uruchomimy przetarg i odbiory.  

Z zakresu gospodarki przestrzennej w zasadzie nie było ważnych informacji do przekazania. 

Informuję, że od tygodnia podjąłem decyzję, że Urząd Miejski jest otwarty we wszystkich 

stanowiskach dla mieszkańców i ich spraw czyli mogą przyjść do każdego stanowiska pracy 

ale w sposób zabezpieczający siebie i innych czyli dystansowanie, nie jeden za drugim, trzeba 

poczekać jeśli ktoś jest, w maseczkach, mamy środki dezynfekujące itd. Jeżeli zachorowalność 

się podniesie to będziemy znowu zamrażać bezpośredni kontakt. Ośrodek Pomocy Społecznej 

generalnie pracuje normalnie, udzielamy wielu rodzinom pomocy, jesteśmy dystrybutorem 

środków państwowych i również naszych poprzez różne rozliczne zasiłki. Budujemy w tej 

chwili dwa bloki, to ładny widok. Chciałbym aby drugi też inwestor chciał budować. To się 

okaże po zakontraktowaniu wszystkich lub prawie wszystkich mieszkań w pierwszym bloku. 

Sądzę, że jeżeli byłby budowany następny blok wysokościowy i właściciel widział, że jest 

szansa na sprzedaż mieszkań, a TBS nie poprzestał na budowie tego bloku, w ramach koncepcji 

tego osiedla jest jeszcze jeden ostatni blok na wynajem jeśli byłoby zapotrzebowanie, to myślę, 

że wtedy nieodzownym byłoby podjęcie decyzji o budowie jednak żłobka z przedszkolem, na 

który mamy projekt, bo przybywa zwykle w takim nowym budownictwie młodych rodzin  

z szansą na dzieci i przyszłościowo byłby to żłobek dla terenu scalonego, w którym jest szansa 

na budowę dziewięćdziesięciu paru domów pod warunkiem, że część właścicieli dominująca, 

czyli tych, którzy mają po kilka i kilkanaście działek, zechce uruchomić te działki w obrocie 

cywilno-prawnym czyli sprzedawać nie trzymać dla wnuków bo jak dla wnuków to mamy 

wielkie dylematy z postępem w inwestowaniu w infrastrukturę techniczną, bo jest zawsze 

pytanie dla kogo. Mamy wybory, chcę powiedzieć, że przez najbliższe 2 tygodnie, później być 
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może przez kolejne, część pracowników jest mocno zaangażowana, teraz na podstawie prawnej 

jesteśmy zobligowani do przeprowadzenia wyborów. 23 pracowników odpowiada za 23 

komisje wyborcze, za składy komisji, za lokale wyborcze, za przygotowanie pakietów itd.. 

Mam nadzieję, że jak zawsze poradzimy sobie zgodnie z prawem i oczekiwaniem 

mieszkańców. Referat komunikacji społecznej i promocji, jeszcze raz dziękuję za sporo 

różnych opracowań dotyczących jubileuszu 30-lecia samorządu. Samorząd to jest piękna idea, 

świetny program, byłoby dobrze by był kontynuowany. Nie pozwólmy w całej Polsce aby 

administracja państwowa, zwłaszcza każda władza próbowała zawłaszczać nasze 

dotychczasowe kompetencje. To jest podstawa do funkcjonowania niezależnych samorządów, 

które są myślę, że podstawą demokracji również w naszym kraju.  

Sport. Najważniejszy temat. Remont basenu. Po spuszczeniu wody na czas pandemii okazało 

się, że są nieszczelności, które powodują upływ wody do instalacji odpływowej. Żeby sprostać 

temu trzeba przeprowadzić poważny remont, o którym nie wiedzieliśmy. Przygotowaliśmy 

oceny, ekspertyzy, kosztorysy w czasie pandemii i w pierwszych dwóch zapytaniach o cenę nie 

przyniosło rozwiązania wskazującego wykonawcę i ogłaszamy w tych dniach przetarg  

i czekamy, że do końca września uda się przeprowadzić niezbędny remont. Będzie kosztował, 

bo pierwsze zapytanie, które było nie do końca formalne wskazuje na cenę idącą w granicach 

250 tys. zł. 20 lat basen służy, byłem niedawno w Wysowej i widziałem, że basen oddany sześć 

lat temu jest od kilku miesięcy nieczynny z uwagi na poważną awarię techniczną. Ekspertyzy 

również przygotowują, pytałem, nie ma widoku jeszcze na przetarg. Będzie kosztował nie 

kilkaset tysięcy złotych a więcej, więc to nie tylko u nas zdarzenie. Miasto Dębica zakończyło 

też w roku ubiegłym roczny, poważny remont swojego basenu, już służy, ale takie remonty są 

nieodzowne. Myśmy przeprowadzali termomodernizację, nie było to związane z urządzeniami 

i z niecką techniczną, najważniejszą na basenie. Inne sprawy jeśli chodzi o sport – dziękuję 

panu dyrektorowi i pracownikom – mają przekazane prawnie i formalnie wiele placów zabaw 

i stadionów, co prawda te stadiony i place zabaw niedawno żeśmy włączyli do działalności ale 

cały czas były konserwowane, to jest ciągła praca, więc pracownicy mają co robić, łącznie  

z przygotowaniem się do imprez sportowych, które mamy nadzieję na wakacjach, po 

wakacjach, będą już funkcjonowały.  

Centrum Kultury, domy kultury – różne przedsięwzięcia, dziękuję za program szycia maseczek, 

wykorzystaliśmy aktywność społeczną z klubów seniora, z rad, z domów kultury, dziękuję 

pracownikom, dziękuję radnym żeście się złożyli na zakup materiałów. Podjęliśmy decyzję 

kupujemy maszyny do szycia, żeby służyły nie tylko na tą akcję, one pozostaną, wydatek na 

kupno kilkunastu maszyn to w granicach 10 tys.. Dziękujemy państwu radnym, że 

zdecydowaliście się wspierać nasze placówki oświatowe i inne przedsięwzięcia z waszych diet 

– dziękuję. Centrum Kultury zorganizowało dwa koncerty on-line artystów z okazji 100-lecia 

urodzin papieża – dziękuję, i ostatni koncert naszych artystów, też po to aby ich wesprzeć 

delikatnie finansowo po 500 zł, jest to pewnego rodzaju pomoc bo oni nie zarabiają i jeśli parę 

zaprzyjaźnionych instytucji – samorządów ich wesprze kupując tego typu koncerty to będą 

funkcjonowali, jest ciężki czas dla różnych artystów. Biblioteka – normalna praca do tej pory 

już przywrócona, po pandemii. O najważniejszych – w dużym skrócie – pracach, 

przedsięwzięciach, poinformowałem.  

Informuję, po informacji sprzed trzech dni, pani skarbnik i kierownika Referatu podatków, że 

po podsumowaniu pięciu  miesięcy na koniec maja jest bezpiecznie. Zwiększamy kwotę 

umorzeń, doszliśmy do kwoty 250 tys. zł, kolejne sto kilkadziesiąt jest do analizy i pewnie 

połowę z tego umorzymy bo takie są okoliczności, bierzemy to pod uwagę jako zmniejszone 
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nasze dochody z uwagi na sytuację różnych branż zwłaszcza gastronomicznej i nie tylko. Dalej 

obserwujemy niski poziom wpływów z CIT-u, CIT to jest podatek dochodowy od naszych 

przedsiębiorstw, wciąż apeluję do właścicieli, do zarządów, do organizacji związkowych tych 

zakładów, które przeniosły w ostatnich latach i w ostatnich miesiącach swoje siedziby do 

Warszawy bo na to prawo pozwala, apeluję również do polityków, do posłów o uszczelnienie 

przepisów prawnych, nie może tak być, że firma przenosi siedzibę swoją do Warszawy, tu jest 

zarząd, administracja, logistyka, produkcja. Wiecie, które przeniosły z naszego obszaru 

przemysłowego swoje siedziby do Warszawy, unikając być może restrykcyjnej służby 

skarbowej, których też nie powinno takich być, powinny być jasne, przejrzyste kryteria kontroli 

gospodarczych przez wszystkie urzędy kontroli skarbowej w każdym województwie, na tej 

samej zasadzie. Różnicowanie, że w Warszawie kontrolują raz na pięć lat, a gdzie indziej dwa 

razy w roku bardzo szkodzi regionowi, w ten sposób nie ma zrównoważonego rozwoju bo 

Warszawa, Wrocław, inne miasta, z tych innych powodów nie wymieniam je publicznie 

jednoznacznie, firmy decydują się na taki krok, krok który nas bardzo osłabia finansowo i to 

jest winne państwo, nie pozwalajmy by przez ostatnie lata tak się stało, żeby okradało prowincję 

i wspólnoty gminne z podatków, które się nam należą a te pieniądze płynęły głębokim 

strumieniem do miasta Warszawy.  

Na koniec chciałbym w obecności Wysokiej Rady, w obecności sołtysów i przewodniczących 

osiedli, bardzo podziękować trzem osobom, które przez długie lata współpracują z państwem, 

ze mną, z nami i które odchodzą na emeryturę bo do emerytury mają prawo. Oszczędzamy, nie 

zatrudniając z zewnątrz w te miejsca, przenosząc obowiązki na innych pracowników.  

 

Podziękowanie dotyczyło: pani Marii Kozińskiej – dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Ropczycach, pani Marii Bochenek – kierownik Referatu Rozwoju 

Gospodarczego, pana Józefa Drozda – kierownika Referatu Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej. 

 

 

                  

8. 
 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz – Zacznę od podziękowań, dziękuję odnośnie 

poparcia  absolutorium burmistrzowi Ropczyc, dla nas dla radnych też ważne jest żeby 

absolutorium miało akceptację  wśród radnych, dziękuję - dla klubu Samorząd i Gospodarka, 

również dziękuję radnym z klubu Prawo i Sprawiedliwość, którzy poparli ten wniosek. 

Również chciałem podziękować, moja koleżanka to już uczyniła na ostatniej sesji zdalnej, 

dlatego ja chcę podkreślić i podziękować z tego miejsca, jak burmistrz wspomniał, odnośnie 

akcji szycia maseczek. Dziękuję wszystkim radnym obydwu klubów Rady Miejskiej za to, że 

wsparli te działania, zostały zakupione materiały, zostały uszyte maseczki, które trafiły do 

mieszkańców miasta i gminy – za to dziękuję. Teraz podziękowania dla radnych klubu 

Samorząd i Gospodarka, otóż radni klubu Samorząd i Gospodarka podjęli inicjatywę, żeby tak 

jak wcześniej planowaliśmy podzielić się dietami, to co mówiliśmy, że jesteśmy otwarci na 

pomoc, na współpracę, na to że chcemy się dzielić, zostały zakupione termometry, które zostały 

przekazane na ręce dyrektora pana Stanisława Mazura, termometry elektroniczne do zdalnego 

pomiaru temperatury, termometry które trafią do wszystkich placówek z terenu miasta i gminy 

Ropczyce, są to termometry profesjonalne, bezdotykowe, mają stosowne atesty i certyfikaty. 

Dziękuję radnym klubu Samorząd i Gospodarka i obiecujemy, że kolejne akcje będziemy 
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podejmować. Również pragnę podziękować w imieniu swoim, w imieniu strażaków, w imieniu 

mieszkańców Lubziny - dziękuję, pan burmistrz wspomniał, mamy świetny, nowy samochód, 

na podwoziu Volskwagena Craftera chciałem podziękować burmistrzowi przede wszystkim za 

to, że podjął tą inicjatywę, że wyraził chęć i wolę żeby gmina mogła się starać, że pracownicy 

Urzędu Miejskiego w sposób merytoryczny przygotowali wniosek, Rada Miejska przychyliła 

się do tego pozytywnie i zostały wyasygnowane środki z budżetu gminy, nie chciałbym nikogo 

pominąć, chciałbym podkreślić tych, którzy przyczynili się do tego, że wniosek znalazł 

akceptację i że ziściło się, że samochód trafił do Lubziny. Na pewno będzie służył długie lata, 

przyczyni się do zabezpieczenia jeżeli chodzi o sprawy związane z różnymi zagrożeniami, 

klęskami, będzie służył dla mieszkańców miasta i gminy Ropczyce.  

 

 

Radna p. Maria Golenia – Chciałam podziękować i zrobię to w skrócie bo w zasadzie wszystko 

zostało powiedziane w prezentacji i pan burmistrz w sprawozdaniu. Chciałam podziękować za 

kanalizację na Witkowicach, za drogę, którą teraz ostatnio zrobili, tym wszystkim, którzy się 

do tego przyczynili, zarówno pracownikom gminy i radnym, bo każdy z nas stawia swoje 

priorytety ze swoich miejscowości i dziękuję panu burmistrzowi że, mogę tak powiedzieć, 

sprawiedliwie stara się w każdej miejscowości coś zrobić, dziękuję panu Kaziowi Mądro, że 

widzi sprawy nie tylko swojej miejscowości ale także zauważa w innych miejscowościach. Jaką 

mamy szkołę nieraz państwu mówiłam, będąc na spotkaniach i mówiąc w jakich warunkach 

nasze dzieci się uczą w mojej miejscowości to każdy powiedział, że takich szkół już nie ma. Ja 

mówię, że niestety u nas taka szkoła jest. Są warunki jakie są, szkoła jest, że tak powiem 

zabytkowa więc nie można wszystkiego przerobić jak byśmy chcieli, miejsca mało w ogóle go 

nie ma. Natomiast nasze osiedle rozwija się bardzo dynamicznie,  domów przybywa bardzo 

dużo, fakt,  jak się mówi „a”  to powinno się powiedzieć „b”, projekt praktycznie mamy, działkę 

mamy, tego nie widać w Witkowicach, ale jakby mury zaczęły rosnąć to by było widać, że coś 

się na Witkowicach robi. Połączenie z Sędziszowem prawie już mamy i z tego wszyscy się 

cieszą, koledzy z pogotowia ostatnio mi klaskali, że mają teraz 6 kilometrów krócej do Borku 

czy do Sędziszowa. Natomiast obawiam się o naszą szkołę, bo burmistrz wysłał na emeryturę 

dwóch kierowników z mojej miejscowości, ale bardzo proszę o wsparcie naszych inwestycji - 

tej szkoły, tak jak tutaj pan Kaziu powiedział, że w Łączkach szkoła i nasza, tylko u nas osiedle 

bardzo się rozwija dynamicznie i boję się, że jeżeli nie będziemy mieć warunków na szkołę 

gdzie dzieci miałyby chodzić to pouciekają do innych szkół – Sędziszów, Ropczyce. Bo tak 

jest, nie mamy warunków na stołówkę z praktycznego zdarzenia, nie mamy miejsca na większą 

szatnię, są szafki na korytarzu dla dzieci. Mamy warunki takie jakie mamy. I wszyscy 

mieszkańcy oczekujemy żeby powstała nowa szkoła, w centrum. Fajnie jest jak się widzi, że  

w jednej miejscowości coś się robi, w drugiej się robi. Oczywiście będziemy wspierać 

wszystkie inwestycje. Ostatnio jechałam przez Okonin z Lubziny, widziałam jak ludzie kopią 

studnie, mają problem z wodą w Łączkach, więc faktycznie, że tak powiem będziemy dwoma 

rękami popierać żeby to wszystko powstało. Dziękujemy urzędnikom gminy, że starali się 

pozyskać środki i na inwestycje, na projekty żeby dodatkowe pieniążki zdobyć. Mam nadzieję, 

że na naszą szkołę też uda się zdobyć. Nie mamy jeszcze chodników, lepszy rydz niż nic, więc 

dobry jest ten nowy asfalt a na chodnik jeszcze zaczekamy.   
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Radna p. Genowefa Ciosek – Chciałam podziękować za drogę, która została zrobiona na górnej 

Niedźwiadzie, na Polsce, do państwa Cz., przy okazji panu kierownikowi Drozdowi za sprawne 

działanie i za współpracę. Dziękuję również pani dyrektorce, która opieką naszą filię 

niedźwiedzką otaczała, również pani Marysi Bochenek pamiętam jak była rozbudowa domu 

kultury w Niedźwiadzie ile ona tam ciepła włożyła żeby ludzi przekonać bo działka nie była 

uregulowana, również jej dziękuję. Panie kierowniku, mam jeszcze do pana prośbę żeby pan 

przekazał następcy, że powyżej M.W. jest droga gminna, która prowadzi do Z.B. tam powstaje 

osiedle, które nie będzie nigdy zalewowe bo na górkach, ale jest tam droga można powiedzieć 

na furmankę, a ludzie chcą się tam budować i chcą nieodpłatnie oddać grunt pod tą drogę, pismo 

chyba już wpłynęło. Dziki, ostatnio nie było, teraz grasują niszczą zasiewy, ziemniaki. Ci 

rolnicy, którzy jeszcze chcą coś uprawiać są całkowicie zniechęceni, muszą grodzić pola, 

kupują siatki, tam powiem ile trzeba do tego dołożyć. Mam jeszcze sprawę, w Niedźwiadzie są 

jeszcze słupy telekomunikacyjne stare, drewniane a już kilka lat jest przebudowana sieć 

telekomunikacyjna, ja się zwracałam może ze trzy razy o to żeby słupy usunęli, nie ma 

odzwierciedlenia. Teraz kable czy jak to się nazywa wiszą, słupy są już powywalane 

pasowałoby to jakoś usunąć. Jeszcze jest prośba do pana burmistrza, że jak będą pieniądze na 

oświetlenie żeby przedłużyć oświetlenie w górnej Niedźwiadzie w stronę Dębicy, bo tam jest 

kilka zagród, które są nieoświetlone a niedaleko jest zakręt, jest bardzo niebezpiecznie. 

 

Przewodniczący Rady – Pani Gienia podniosła ważną kwestię jeżeli chodzi o infrastrukturę 

telekomunikacyjną, panie burmistrzu to praktycznie zostało w całej gminie. Warto się temu 

przyglądnąć żeby kroki podjąć żeby zmusić firmę do ewentualnej wymiany tej infrastruktury.  

 

 

Radny p. Jan Rydzik – Mam kilka punktów. Mam prośbę do pana Marka burmistrza, prosiłem 

wcześniej, czy mógłby powołać zespół między gminą a spółdzielnią mieszkaniową w tym żeby 

uczestniczyli prezesi naszych spółek czasem chodzą słuchy, że czasem nie mogą się dogadać 

między sobą, krążą pisma w różnych sprawach – w sprawach śmieci, czy wody, czy 

ogrzewania, raz na kwartał dobrze byłoby się spotkać jak to się mówi twarzą w twarz. Po co 

wysyłać pisma, czasem są nieprzyjemne, lepiej wyjaśnić sprawę w oczy. Druga sprawa, 

chciałem się odnieść do Prezesa PUK-u, może teraz w czasie lata, czy można by było więcej, 

przynajmniej po jednym kontenerze dołożyć na plastik i papier, lato – gorąco, ludzie kupują 

więcej napojów. W „Reporterze” były ładne ustawowe zasady segregacji i mam prośbę czy by 

można było ile jest mieszkań w spółdzielni naszej, wydrukować ulotki, bo ludzie albo nie chcą, 

albo nie wiedzą jak segregować, tu jest ładnie to pokazane. Może to dużo nie kosztuje, a jak 

nie to ja w ramach diety pokryję. Takie uloteczki, już rozmawiałem z prezesem, co miesiąc 

mamy faktury, by przypiął, może ludzie by się do tego stosowali. Mam jeszcze sprawę, może 

do pana dyrektora basenów, czy była informacja, bo mieszkańcy się skarżyli na weekendzie 

Bożego Ciała, między czwartkiem a niedzielą, w piątek prawdopodobnie na ulicy Armii 

Krajowej nie było cały dzień wody. Prawdopodobnie były uzupełniane baseny odkryte, nie 

wiem czy to jest prawda, żeby wcześniej informować. Zgłaszałem na sesji zdalnej sprawy, chcą 

płacić podatki czy inne w kasie, czy można terminal zainstalować, bo dzisiaj ludzie więcej płacą 

kartami jak gotówką. Dzisiaj jest już bardzo długo to bym prosił na piśmie żebym wiedział jak 

to jest.                   
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Radny p. Kazimierz Mądro – Mam dwa pytania. Pan burmistrz poinformował o wnioskach, 

które są złożone do ministerstwa sportu między innymi na Niedźwiadę, czy to chodzi o obiekt 

przy szkole w Górnej Niedźwiadzie. I drugie pytanie, ostatnio usłyszałem odnośnie z FOGR-u 

pieniędzy, czy drogi – czy jest to aktualne – obręb Niedźwiady. (Burmistrz odpowiedział, 

Radny powiedział dziękuję.) 

 

Burmistrz odpowiedział, że panu radnemu Jankowi odpowiemy na piśmie, resztę przyjmujemy 

do wiadomości i do realizacji. 

 

9. 

Przewodniczący Rady zamknął 23 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

 

Protokolanci:  

Elżbieta Klimek inspektor w Biurze Rady Miejskiej,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej. 

  

                                       


